**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Dan. Stalii Regulae Philosophicae explicatae & Orationes  
aliquot**

**Stahl, Daniel**

**Jenae, 1662**

Regula XV. Sublato toto, non necesse est tolli omnes partes

**urn:nbn:de:bsz:31-102400**

est, ut omnes species sunt in rerum natura,  
sed sufficit, si una sit.

IV. De *toto integrali* etiam possumus  
loqui de tribus illis modis, quos posuimus  
in Regula praecedenti. Secundum pri-  
mam enim considerationem *posito toto non*  
*necessere est, omnes partes ponis*, sed distinguen-  
dum est inter partes principales & minus  
principales. & *posito toto, necessere est quidem,*  
*omnes partes principales ponis*, (ut si homo sit,  
oportet, cor habeat, cerebrum, &c.) sed non  
*necessere est, ponietiam minus principales*. Potest  
enim v.g. homo esse, et si manu aut pede ca-  
reat.

V. Juxta secundam considerationem.  
*Posito toto necessere est, omnes ponis partes*: quem-  
admodum ut sit animal cornutum, requi-  
ritur, ut non modò membra principalia,  
sed & cornua habeat. Detertiam confide-  
ratione, consule Regulam praecedentem.

### REGULA XV.

*Sublatō totō, non necessere est tolli omnes  
partes.*

I. Excipiendum videtur totum simila-  
re, quatenus significatur nomine ab essen-  
tiā sumtō. Ut enim lapis vel lignum destru-  
atur, necessere est omnes ligni vel lapidis  
particulas destrui. Et ratio est, quia essen-  
tia totius familiaris in quālibet etiam mini-  
mā parte consistere.

II. Dixi.

am nemo  
cet, quod  
a dicatur

ejus quod  
principalis:  
ali, non  
am: sicut  
Ut non sit  
te, qualis  
a sublata  
n ceryos  
depositu-  
Et. 20. Do-  
II. art. II.

entes.  
cedenti.  
cum tolli-  
ni omnes  
adō ex-

pto essent  
necessere;  
re; ut  
dium &  
adispo-  
o. Ute-  
necessere  
est,

II. Dixi quantum significatur nomine ab  
essentiā sumto, seu, quatenus totum secundum  
essentiam significatur. Nam dantur nomina,  
quae significant totum integrale, ut officiū  
quoddam, aut figuram, aut aggrega-  
tionem partium important: qualia sunt,  
fistula, vena, mare &c. Totum integrale-  
nū, quatenus hujusmodi nominibus si-  
gnificatur, ut non sit, non necesse est, ut  
omnes partes non sint, sicut e. c. fistula non  
est amplius, quando fracta est, etiam si par-  
tes supersint

*Regularum Philosophicarum*

DISPUTATIO. XII.

continens

REGULAS XVI.

*pertinentes ad doctrinam*

GENERIS ET SPECIELI

Præcedenti Disputatione primario  
spectavimus totum essentiale & inte-  
grale; nunc proponemus Regulas, totum  
universale & partes ejus, quæ subjectiva  
dicuntur, concernentes. Est autem totum  
universale genus respectu specierum & in-  
dividuorum, ut & species respectu indivi-  
duorum. Pars subjectiva est species & in-  
dividuum respectu generis, ut & indivi-  
duum respectu speciei.

RE:

I. S. i.  
I. S. z. p.  
nu, pri-  
funt ejus  
mu, au-  
cidente,  
genus vo-  
luptas n.  
est, bon-  
nim de o-  
dicatur.

II. S.  
nu, est  
specie,  
acciipi  
notion  
rialiter  
nibus.  
prædi-  
non ef-  
tio: spe-  
pta de  
genus  
ria est h  
specie